Wir möchten hören müssen, wir machten der Stadt Ulm einen Anhang, daß wir also halsstarrig wären, das wölle aber Gott richten und alle Gottesfürchtigen. Man weiß wohl, wie ein jeglicher das ab ihm will schieben. Man soll sagen, die ein Ursach unfrer Gefängniß sein wollt, daß das Bier wiederumb naß wäre. Aber was hilft es uns? Gott besser dies und anders, der verleih uns sein Gnad, daß wir sein Namen nit üppig in Mund nehmen. Bald ist ein Eid geschworen, aber auch das nagend Würmlein bleibt nit aus. Ich hör auch, es sollent etliche Herren nit für gut haben, wann ihr liebe Schwestern für eure Männer und Brüder bitten: ihr sollt etwan rüschig und mit Reden seharpff sein, aber man legt euch das euer eben wie uns das unser aus. Allein Geduld und Bescheidenheit gehört hierzu.

P. S. Wann Mag. Lienhard und Herr Wendel von uns den angebotenen Fried und Gruß wöllen aufnehmen, so bieten und wünschen wir ihnen hiermit denselbigen.

<sup>1)</sup> lies Heft, wo es hebt, happert f. Nr. II Anm. 9.

## IV.

Dem Briefe an seine Frau fügt M. Frecht 31. August 1549 an seinen Sohn Jonas folgendes Briefchen bei:

Gratiam et pacem a deo patre per Christum unicum servatorem nostrum cum patrum voluntate et fidelitate. Charissime fili Jona, quandoquidem tu nomine charissime matris proxime ad me scripsisti, ob id nunc tibi quoque paucis volui rescribere et pro paterno jure te monere, ut obedientem filium, ut hactenus fecisti, porro te praebeas. Ante omnia deum timeas, verbum ejus serves, parentibus et preceptoribus obtemperes, erga fratres et sorores adversusque tuos commilitones omnesque homines modeste te geras. Pravam societatem fugias et bonis ac studiosis te associes. Ita fiat, ut deo optimo maximo recte servias et proximo tuo postque hanc miseram vitam felicissimam quoque obtineas, quam deus omnipotens tibi et nostris omnibus largiatur benignissime. Non est autem, quod charissimi reliqui nostri filii putent se a me negligi, quod illis nunc non scribo. Nam una hac epistola volo vos omnes demereri et mihi magis obstrictos facere. Diligenter ergo saluta ex nobis charissimum nostrum filium Martinum, Conradum, Titum et dilectas filias Cordulam, Annam, Ofannam et utriusque nostre cognationis et affinitatis filios, filias et amicos. Bene vale et cum tuis fratribus et sororibus dilectis Christum ora, ut is nos liberet et sanos sistat vobis quos conservet suo spiritu diu incolumes. Raptim ex arce Kurchen an der Eck captivitatis nostre loco.

Ultima Augusti 1548.

Martinus Frechtius,  
pater tuus charissimus.